
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИВАНЧИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июня  2011 г.  №46

н.п. Иванчиково

О подготовке и содержании в готовности

необходимых сил и средств для защиты

населения и территории сельского совета 

от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным  Законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 
39 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций» 
(в ред. постановления Правительства РФ от 27 мая 2005 г. № 335) и закона Курской области от 5 июля 1997 г. №15 – ЗКО 
«О защите населения и территории области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 
органы местного самоуправления и организации в пределах своих полномочий возлагается осуществление подготовки и 
содержания в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций.

В целях повышения качества подготовки и содержания в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и 
территории сельского совета от чрезвычайных ситуаций, Администрация Иванчиковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить прилагаемое Положение о подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты 
населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций (далее - Положение).

2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных в границах сельского поселения организовать и 
обеспечить подготовку и содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в соответствии с Положением.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Иванчиковского сельсовета

Льговского района Киреев А.Н


